

元智大學教職員工薪資核支要點

98.11.16	98學年度第5次行政會議通過
100.04.18	99學年度第13次行政會議修正通過
100.07.11	99學年度第17次行政會議修訂通過
106.03.15	105學年度第15次行政會議修訂通過
107.01.31	106學年度第13次行政會議修訂通過
107.04.11	106學年度第16次行政會議修訂通過
107.04.25	106學年度第17次行政會議修訂通過
108.01.23	107學年度第12次行政會議修訂通過
110.06.23	109學年度第22次行政會議修訂通過
111.05.04	110學年度第21次行政會議修訂通過
113.01.10	112學年度第12次行政會議修訂通過
114.05.07	113學年度第16次行政會議修訂通過

一、為規範本校專任教職員工薪資各項津貼、加給等支給標準（以新臺幣計），訂定本要點。

二、本要點適用範圍，指下列各類人員：

- （一）各級教師（含教授、副教授、助理教授、講師、助教）。
- （二）行政職員及技術職員。
- （三）技工(技術工友)、工友(普通工友)。
- （四）教官。

三、各級教師之本俸依本校敘薪辦法規範之教師薪級表對應月支數額支給，學術研究費、伙食津貼之給與，照附表一所訂數額支給。

四、各級教師之元智津貼支領原則：

- （一）106 學年度（含）以前到職之各級專任教師：依附表二所訂數額支給元智津貼。
- （二）107 學年度（含）以後新進各級專任教師，職級為教授者，始得依附表二支給元智津貼。副教授、助理教授、講師者，則另依元智大學延攬優秀教師獎勵金辦法支給獎勵金（113 學年度（含）以後新進講師不予獎勵）。
- （三）本元智津貼與元智大學延攬優秀教師獎勵金辦法支給獎勵金僅得擇一支給，不得重領或兼領。

五、各行政職員及技術職員之本俸依本校敘薪辦法規範之職員薪級表對應月支數額支給，職員專業加給照附表三所訂數額支給。

創校初期已領有元智津貼之職技人員及早期配合教育部標準，本俸（年功薪）換敘產生差額已領有補貼者，仍維持原標準發放。

六、工友之本俸依本校敘薪辦法規範之工友工餉薪級表對應月支數額支給，專業加給照附表四所訂數額支給。

七、各級職工（普通工友除外）支領伙食津貼每月 1800 元。

八、教官支領特殊津貼依軍階職等照附表五所訂數額支給。

九、主管職務加給之教師或職員，視擔任主管等級不同，依教師職務等級及職員資位等級照附表六所訂數額支給，並以支領最高一職之主管職務加給為限，不得兼領或重領。

十、校長秘書、副校長秘書及專案秘書經校長核定後，支領秘書津貼照附表七所訂數額支給，並以支領最高一職之秘書津貼為限，不得兼領或重領秘書津貼或主管職務加給。

十一、技術加給或職務加給另訂之；其他有特殊考量者，得簽請校長同意後，依核定期間支領加給。

十二、本要點經行政會議通過後施行，修正時亦同。

附表一 教師學術研究費、伙食津貼標準表

附表二 教師元智津貼標準表

附表三 職員專業加給表

附表四 工友專業加給表

附表五 教官特殊津貼標準表

附表六 主管職務加給表

附表七 秘書津貼標準表

【附表一】

元智大學教師學術研究費、伙食津貼標準表

94.02.23 93-17 行政會議通過
100.07.11 99-17 行政會議修訂通過
107.01.31 106-13 行政會議修訂通過
107.04.11 106-16 行政會議修訂通過
107.04.25 106-17 行政會議修訂通過
111.05.04 110-21 行政會議修訂通過
113.01.10 112-12 行政會議修訂通過
114.05.07 113-16 行政會議修訂通過

職 稱	學術研究費	伙食津貼	合 計
教授	73,800	1,800	75,600
副教授	56,960	1,800	58,760
助理教授	49,860	1,800	51,660
講師	35,580	1,800	37,380
助教(舊制)	25,820	1,800	27,620
助教(新制)	16,220	1,800	18,020

備註：助教(舊制)：中華民國 86 年 3 月 21 日教育人員任用條例修正前進用之助教。

助教(新制)：中華民國 86 年 3 月 22 日以後進用之助教。

修訂後支給標準表自 114 年 1 月 1 日生效。

【附表二】

元智大學教師元智津貼標準表

107.01.31 106-13 行政會議通過
107.04.25 106-17 行政會議修訂通過
114.05.07 113-16 行政會議修訂通過

職 稱	元智津貼
教授	18,128
副教授	15,862
助理教授	13,596
講師	7,622
助教(舊制、新制)	0

各級教師支領元智津貼原則：

- (一) 106 學年度(含)以前到職之各級專任教師：依附表二所訂數額支給元智津貼。
- (二) 107 學年度(含)以後新進各級專任教師，職級為教授者，始得依附表二支給元智津貼。副教授、助理教授、講師者，則另依元智大學延攬優秀教師獎勵金辦法支給獎勵金(113 學年度(含)以後新進講師不予獎勵)。
- (三) 本元智津貼與元智大學延攬優秀教師獎勵金辦法支給獎勵金僅得擇一支給，不得重領或兼領。

【附表三】

元智大學職員專業加給表

94.02.23	93-17	行政會議通過
98.06.22	97-17	行政會議修訂通過
98.11.16	98-05	行政會議修訂通過
100.07.11	99-17	行政會議修訂通過
107.04.11	106-16	行政會議修訂通過
110.06.23	109-22	行政會議修訂通過
111.05.04	110-21	行政會議修訂通過
113.01.10	112-12	行政會議修訂通過
114.05.07	113-16	行政會議修訂通過

級數	加給金額	資位			
1	34,356	專門委員			
2	33,821				
3	33,288				
4	32,754				
5	32,220				
6	31,687				
7	31,147				
8	30,614				
9	30,080				
10	29,817				
11	29,548	1 10	編纂、 技正		
12	29,031				
13	28,509				
14	27,992				
15	27,476				
16	26,955				
17	26,437				
18	25,922				
19	25,405				
20	25,146				
21	24,889	11 20	專員、 技術專員		
22	24,527				
23	24,172				
24	23,811				
25	23,454				
26	23,099				
27	22,743				
28	22,387				
29	22,032				
30	21,854				
31	21,675			組員、 技士	
32	21,319				
33	20,970				
34	20,614				
35	20,265				
36	19,915				
37	19,558				
38	19,208				
39	18,858				

40	18,687		
41	18,509	31	書記、技佐 2
42	18,130		
43	17,757	40	
44	17,378		
45	16,999		
46	16,627		
47	16,248		
48	15,875		
49	15,496		
50	15,123		41
			50

※備註：修訂後支給標準表自 114 年 1 月 1 日生效。

晉敘原則（以「元智大學職技員工服務成績考核辦法」為準）

1. 一年晉一級，但以晉至該職位最高級為限
2. 年度考績乙等以下者不晉級
3. 年度考績列優等者晉二級
4. 擔任技佐 2 滿三學年度者免參加升資考試，晉敘為技佐 1
5. 升職後以所升職位最低級起敘，如原級數已較新職位最低級高，則維持原級數

【附表四】

元智大學工友專業加給表

94.02.23	93-17	行政會議通過
100.07.11	99-17	行政會議修訂通過
107.04.11	106-16	行政會議修訂通過
111.05.04	110-21	行政會議修訂通過
113.01.10	112-12	行政會議修訂通過
114.05.07	113-16	行政會議修訂通過

專業加給	
技術工友	18,610
普通工友	18,280

※備註：修訂後支給標準表自 114 年 1 月 1 日生效。

【附表五】

元智大學教官特殊津貼標準表

94.02.23	93-17	行政會議通過
107.01.31	106-13	行政會議修訂通過

職稱	每月特殊津貼
上校	6,360
中校	5,480
少校	4,600
備註：教官負有維護校園安全、緊急事件處理與通報及輔導學生等職責。	

【附表六】

元智大學主管職務加給表

94.02.23	93-17 行政會議通過
98.06.22	97-17 行政會議修訂通過
98.11.16	98-05 行政會議修訂通過
100.07.11	99-17 行政會議修訂通過
106.03.15	105-15 行政會議修訂通過
107.01.31	106-13 行政會議修訂通過
107.04.11	106-16 行政會議修訂通過
110.06.23	109-22 行政會議修訂通過
111.05.04	110-21 行政會議修訂通過
113.01.10	112-12 行政會議修訂通過
114.05.07	113-16 行政會議修訂通過

●教師兼任主管加給

職 稱	等 級	標準 =免稅+應稅	免稅	應稅
校長	教授	67,720	41,630	26,090
副校長	教授	43,880	33,730	10,150
處長、院長、主秘、終身教育部 部主任、通識教學部部主任、學 院籌備處主任	教授	39,010	30,410	8,600
	副教授	36,710	30,410	6,300
	助理教授	34,370	30,410	3,960
系所主任、所長、室主任、副 處長、中心主任、學院籌備處 副主任、學系籌備處主任、書 院長	教授(主任教官)	32,420	30,410	2,010
	副教授	30,040	30,040	0
	助理教授	27,610	27,610	0
	講師	20,220	20,220	0
班主任、組長、主任(二級)	教授	19,620	10,010	9,610
	副教授	17,170	10,010	7,160
	助理教授	15,950	10,010	5,940
	講師	14,730	10,010	4,720

●職員兼任主管職務加給

職 稱	資位名稱	標準 =免稅+應稅	免稅	應稅
總務長、終身教育部部主任	專門委員	36,710	30,410	6,300
	編纂、技正	32,420	30,410	2,010
人事室主任、會計主任、環境保 護暨安全衛生中心中心主任、室 主任、副處長、中心主任	專門委員	30,040	30,040	0
	編纂、技正、專員、技 術專員	25,170	25,170	0
	組員、技士	20,050	20,050	0

組長	專門委員	17,170	10,010	7,160
	編纂、技正	15,950	10,010	5,940
	專員、技術專員、教官、組員、技士、技術工友	14,730	10,010	4,720
	技佐、辦事員、普通工友	13,360	10,010	3,350

※備註：修訂後支給標準表自 114 年 1 月 1 日生效。

【附表七】

元智大學職員兼任秘書津貼標準表

100.04.18 99-13 行政會議通過
106.03.15 105-15 行政會議修訂通過
111.05.04 110-21 行政會議修訂通過

職 稱	每月津貼（應稅）
校長秘書、副校長秘書	6,000～12,000
專案秘書	2,000～12,000

※備註：修訂後支給標準表自 111 年 2 月 1 日生效。